Regensburger Verbundklassifikation

18,1

Allgemeine Naturwissenschaft
(TA -TD)

Stand: Mirz 2011
Universititsbibliothek Regensburg



INHALTSVERZEICHNIS

Inhaltsverzeichnis

Zahlenschliissel zur alphabetischen Ordnung nach den ersten zwei Buchstaben (Bereich S bereinigt) —
728 3
Referateblitter und Zeitschriften 15
Nachschlagewerke und Bibliographien aus dem Gesamtgebiet der Naturwissenschaften und der
Geschichte der Allgemeinen Naturwissenschaft 15
Lehrbiicher und Enzyklopéddien aus dem Gesamtgebiet der Naturwissenschaften 19
Tagungen, Kongresse, Serien 19



ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

000 aa - ac
001 ad - af
002 ag - ai
003 aj - al
004 am - ao
005 ap - ar
006 as - ass
007 ast - au
008 av - ax
009 ay - az
010 ba - be
011 bd - bf
012 bg - bi
013 bj - bl
014 bm - bo
015 bp - br
016 bs - bss
017 bst - bu
018 bv - bx
019 by - bz
020 ca-cc
021 cd - cf
022 cg-ci
023 cj-cl
024 cm - co
025 cp-cr



ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

026 cs - css
027 cst - cu
028 cv - cX
029 cy - cz
030 da-dc
031 dd - df
032 dg - di
033 dj-dl
034 dm - do
035 dp -dr
036 ds - dss
037 dst - du
038 dv - dx
039 dy - dz
040 ea-ec
041 ed - ef
042 eg - ei
043 ej-el
044 em - eo
045 ep - er
046 es - ess
047 est - eu
048 ev - ex
049 ey - ez
050 fa - fc
051 fd - ff



ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

052 fg-fi
053 fj-fl
054 fm - fo
055 fp - fr
056 fs - fss
057 fst - fu
058 fv - fx
059 fy - fz
060 ga - gc
061 gd - gf
062 gg - gi
063 gj-gl
064 gm - go
065 gp - gr
066 gs - gss
067 gst - gu
068 gv - gx
069 gy - gz
070 ha - he
071 hd - hf
072 hg - hi
073 hj - hl
074 hm - ho
075 hp - hr
076 hs - hss
077 hst - hu



ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

078 hv - hx
079 hy - hz
080 ia - ic
081 id - if
082 ig - ii
083 ij-il
084 im - io
085 ip - ir
086 is - iss
087 ist - iu
088 iv - ix
089 iy - iz
090 ja-je
091 jd-jt
092 jeg-iji
093 ji-il
094 jm-jo
095 jp-ir
096 js - jss
097 jst-ju
098 Jjv-jx
099 jy-jz
100 ka - ke
101 kd - kf
102 kg - ki
103 kj - kl



104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

km - ko
kp - kr
ks - kss
kst - ku
kv - kx
ky - kz
la-lc

Id - If

Ig - li
Ij-1

Im - lo
Ip-Ir

Is - Iss
Ist - lu
Iv - Ix

ly -1z
ma - mc
md - mf
mg - mi
mj - ml
mm - mo
mp - mr
ms - mss
mst - mu
my - mx

my - mz



ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

130 na - nc
131 nd - nf
132 ng - ni
133 nj - nl
134 nm - no
135 np - nr
136 ns - nsp
137 nst - nu
138 nv - nx
139 ny - nz
140 oa - oc
141 od - of
142 og - oi
143 oj - ol
144 om - 00
145 op - or
146 0S - 0SS
147 ost - ou
148 oV - 0X
149 oy - 0Z
150 pa - pc
151 pd - pf
152 pg - pi
153 pj - pl
154 pm - po
155 PP - pPr



156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

Ps - pss
pst - pu
pv - px
py - pz
qa-qc
qd - of
qg - qi
qj-d
qm - qo
qp - qr
qs - gss
gst - qu
qv - gx
qy - qz
ra-rc
rd - rf
rg - ri
rj-rl
rm - ro
rp - rr
IS - I'SS
rst-ru
IV - rx
ry - 1z
sa - scg

scha - sche



ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

182 schd - schf
183 schg - schi
184 schj - schl
185 schm - scho
186 schp - schr
187 schs - schss
188 schst - schu
189 schv - schx
190 schy - schz
191 sd - sf

192 sg - si

193 sj - sl

194 sm - so

195 spa - spc
196 spd - spf
197 spg - spi
198 spj - spl
199 spm - Spo
200 Spp - spr
201 SPS - Spss
202 spst - spu
203 SpV - spx
204 Spy - spz
205 sq

206 sr

207 Ss

10



ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

208 sta - stc
209 std - stf
210 stg - sti
211 stj - stl
212 stm - sto
213 stp - str
214 sts - stss
215 stst - stu
216 stv - stz
217 su

218 SV - SX
219 Sy - Sz
220 ta-tc
221 td - tf
222 tg - ti
223 tj - tl
224 tm - to
225 tp - tr
226 ts - tss
227 tst - tu
228 tv - tx
229 ty - tz
230 ua - uc
231 ud - uf
232 ug - ui

233 uj - ul

11



234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

um - uo
up - ur
us - uss
ust - uu
uv - ux
uy - uz
va - ve
vd - vf
vg - vi
vj - vl
vm - VO
vp - vr
VS - VSS
vst - vu
VV - VX
vy - VZ
wa - wc
wd - wf
wg - wi
wj - wl
wm - Wo
Wp - Wr
WS - WSS
wst - wu
WV - WX

WYy - WZ

12



ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

260 xa - Xc¢
261 xd - xf
262 Xg - xi
263 xj - x1
264 Xm - X0
265 Xp - Xr
266 XS - XSS
267 xst - xu
268 XV - XX
269 Xy - XZ
270 ya-yc
271 yd - yf
272 yg - yi
273 yj-yl
274 ym - yo
275 yp - yr
276 yS - yss
277 yst - yu
278 yV - yX
279 yy - YZ
280 za - z¢
281 zd - zf
282 zg - 7i
283 zj -1zl
284 zm - Zo
285 Zp - Ir

13



ZAHLENSCHLUSSEL ZUR ALPHABETISCHEN ORDNUNG NACH DEN
ERSTEN ZWEI BUCHSTABEN - Z2S

286 S - 7SS
287 zst - zu
288 ZVv - ZX

289 zy - 77

14



TB

TA

B

NACHSCHLAGEWERKE UND BIBLIOGRAPHIEN AUS DEM GESAMTGEBIET TB
DER NATURWISSENSCHAFTEN UND DER GESCHICHTE DER
ALLGEMEINEN NATURWISSENSCHAFT

Referatebliitter und Zeitschriften
Nachschlagewerke und Bibliographien aus dem Gesamtgebiet der Naturwis-
senschaften und der Geschichte der Allgemeinen Naturwissenschaft
1010 Allgemeine Nachschlagewerke des Fachgebietes
1012 AdreBbiicher von Firmen und Bezugsquellen
1015 Nomenklaturfragen
1020 Einfiihrung in die Literaturbeniitzung im Bereich der Allgemeinen Natur-
wissenschaft
1024 Richtlinien fiir die Abfassung von naturwissenschaftlichen Aufsiitzen;
Vortragstechnik
1025 Zeitschriftentitelbibliographien allgemeiner naturwissenschaftlicher
Zeitschriften
1028 Bibliographien von Dissertationen aus dem Gebiet der Allgemeinen
Naturwissenschaft, ihrer Theorie und Geschichte
1030 Laufende Bibliographien aus dem Gebiet der Allgemeinen Naturwis-
senschaft
Referateorgane s. TA 1000 - TA 1210
1070 Retrospektive (abgeschlossene) Bibliographien und Bibliothekskataloge
zum Gesamtgebiet
1100 - 1600 Sprachworterbiicher fiir naturwissenschaftliche Terminologie insgesamt
und allgemein
(alphabetisch geordnet)
1700 Biobibliographische Nachschlagewerke der allgemeinen und gesamten
Naturwissenschaften
1710 +Z2S Personalbibliographien
(Zahlenschliissel)

2170 - 2390 Geschichte der Allgemeinen Naturwissenschaft

2170 Sachworterbiicher, enzyklopidische Worterbiicher, Reallexika in al-
phabetischer Anordnung

2190 Methoden und Hilfsmittel (Tabellenwerke, Ubersichten usw.)

2200 Ethische Fragen, Wesen, Bedeutung, Nutzen, Ziele

2220 Einteilung, Gliederung, Systematik Thesauren

2240 Abbildungswerke und Atlanten

2260 Verhiiltnis der Geschichte der Allgemeinen Naturwissenschaft zu an-

deren Gebieten

15



TB

NACHSCHLAGEWERKE UND BIBLIOGRAPHIEN AUS DEM GESAMTGEBIET

2280

2300
2310
2312
2315
2316
2317
2318
2319
2320
2322
2324
2325
2327
2330
2340
2350
2355
2360
2370
2380
2385
2390
2510 +Z.2S
2800

2810 +7.2S

3100

3110 +Z.2S

DER NATURWISSENSCHAFTEN UND DER GESCHICHTE DER
ALLGEMEINEN NATURWISSENSCHAFT

Einzelprobleme (z.B. Kalender, Almanache, Aphorismen, Anektoden,

Journalismus usw.)
Gesamtdarstellungen
Vorzeit und Altertum insgesamt
Europa insgesamt
Vorderasiatische und Mittelmeerkulturen
Fernostliche und siidasiatische Kulturen
Afrika
Amerika
Australien und Ozeanien
Mittelalter
Europa
Afrika
Amerika
Asien
Australien und Ozeanien
Neuzeit
16. Jahrhundert
17. Jahrhundert
Bis Mitte 18. Jahrhundert
Bis Mitte 19. Jahrhundert
1850 - Ende 20. Jahrhundert
20. Jahrhundert

21. Jahrhundert

Gesammelte Werke einzelner Naturwissenschaftler (Zahlenschliissel)

Anthologien Kklassischer Abhandlungen mehrerer Naturwissenschaftler

TB

Klassische Abhandlungen einzelner Naturwissenschaftler (Zahlenschliis-

sel)

Biographien mehrerer Naturwissenschaftler (Sammelbiographien)

Biographien und Autobiographien einzelner Naturwissenschaftler, bi-
ographische Materialien, Briefsammlungen, Briefwechsel (Zahlenschliis-

sel)

16



TB

NACHSCHLAGEWERKE UND BIBLIOGRAPHIEN AUS DEM GESAMTGEBIET

3410 +Z.2S

3710 +Z.2S

4000

4020

4050

4052

4053 - 4098
4053
4056
4060

4070

4071
4072

4073

4074
4075
4076
4077
4079
4080
4085
4090

4091

4092
4093

4094

DER NATURWISSENSCHAFTEN UND DER GESCHICHTE DER

ALLGEMEINEN NATURWISSENSCHAFT

Fest- und Gedenkschriften fiir Personen (Zahlenschliissel)

Fest- und Gedenkschriften fiir Korperschaften, Firmen, Institute usw.
(Hier auch historische Abhandlungen iiber Bildungsinstitute, 7.B. Museen,
Ausstellungen, naturhistorische Sammlungen, Forschungsinstitute, z.B.
Akademie-, Universitdts- und Hochschulinstitute, Laboratorien; Zahlenschliis-
sel)

Forschungsplanung und ihre Geschichte

Geschichte naturwissenschaftlicher Expeditionen

Ausbildung zum Naturwissenschaftler, Studiengang und ihre Geschichte

Berufsfragen, einschl. Berufsethik und ihre Geschichte

Didaktik der Allgemeinen Naturwissenschaft
Naturwissenschaftliche Experimente im Schulunterricht
Fachdidaktik fiir den naturwissenschaftlichen Unterricht an Schulen
Didaktisches Lehrmaterial

Schulbiicher zum Gesamtgebiet oder zu mehreren Teilgebieten der
Naturwissenschaften

Lehrbiicher fiir Fachhochschulen, zweiter Bildungsweg, Fernstudium
Schulbiicher fiir Gymnasialoberstufen

Schulbiicher fiir weiterfithrende Schulen (Gymnasialunterstufe, Re-
alschule)

Schulbiicher fiir Berufsschulen

Schulbiicher fiir Hauptschulen

Schulbiicher fiir Grundschulen

Schulbiicher fiir Sonderschulen u.i.
Schulbiicher fiir die Vorschulstufe
Fortbildung im Fachgebiet (Ferienkurse usw.)
Priifungsvorbereitung fiir Lehramt
Lehrprogramme (Hochschulstufe)

Lehrprogramme fiir Fachhochschulen, zweiter Bildungsweg, Fern-
studium

Lehrprogramme fiir Gymnasialoberstufe

Lehrprogramme fiir weiterfithrende Schulen (Gymnasialunterstufe,
Realschule)

Lehrprogramme fiir Berufsschulen

17

TB



TB NACHSCHLAGEWERKE UND BIBLIOGRAPHIEN AUS DEM GESAMTGEBIET
DER NATURWISSENSCHAFTEN UND DER GESCHICHTE DER
ALLGEMEINEN NATURWISSENSCHAFT

4095 Lehrprogramme fiir Hauptschulen
4096 Lehrprogramme fiir Grundschulen
4097 Lehrprogramme fiir Sonderschulen u.i.
4098 Lehrprogramme fiir die Vorschulstufe
4100 Betriebssicherheit, Schutzmafinahmen in den Naturwissenschaften
(fdcheriibergreifend)
5000 Populire Darstellungen

6000 - 6500 Grenzfragen der Naturwissenschaften

6000 Allgemeines

6100 Naturwissenschaften und Theologie

6200 Naturwissenschaften und Philosophie

6300 Naturwissenschaften und Kunst

6400 Naturwissenschaften und Gesellschaft

6500 Sonstige Beziehungen zu einzelnen Wissensgebieten

18

TB



TD TAGUNGEN, KONGRESSE, SERIEN TD

TC Lehrbiicher und Enzyklopadien aus dem Gesamtgebiet der Naturwis-
senschaften

1500 - 2500 Lehrbiicher (geordnet nach dem Erscheinungsjahr der ersten Auflage)

5000 Enzyklopéadien und Lexika (geordnet nach dem Erscheinungsjahr der er-
sten Auflage)

™D Tagungen, Kongresse, Serien

1000 - 1799 Periodisch erscheinende KongreB3berichte
(alphabetisch)

1800 - 2500 Einzelkongresse und Tagungen
(geordnet nach Kongrefljahr und CSN des Ortes)

5000 - 9999 Serien
(alphabetisch)

19



	Inhaltsverzeichnis
	Zahlenschlüssel zur alphabetischen Ordnung nach den ersten zwei Buchstaben (Bereich S bereinigt) -- Z2S
	Referateblätter und Zeitschriften
	Nachschlagewerke und Bibliographien aus dem Gesamtgebiet der Naturwissenschaften und der Geschichte der Allgemeinen Naturwissenschaft
	Lehrbücher und Enzyklopädien aus dem Gesamtgebiet der Naturwissenschaften
	Tagungen, Kongresse, Serien

