Regensburger Verbundklassifikation

18,1

Allgemeine Naturwissenschaft (TA - TD)

Stand: März 2011 Universitätsbibliothek Regensburg

INHALTSVERZEICHNIS

Inhaltsverzeichnis

Zahlenschlüssel zur alphabetischen Ordnung nach den ersten zwei Buchstaben (Bereich S bereich State in	einigt) –
Z2S	3
Referateblätter und Zeitschriften	15
Nachschlagewerke und Bibliographien aus dem Gesamtgebiet der Naturwissenschaften u	und der
Geschichte der Allgemeinen Naturwissenschaft	15
Lehrbücher und Enzyklopädien aus dem Gesamtgebiet der Naturwissenschaften	19
Tagungen, Kongresse, Serien	19

000	aa - ac
001	ad - af
002	ag - ai
003	aj - al
004	am - ao
005	ap - ar
006	as - ass
007	ast - au
008	av - ax
009	ay - az
010	ba - bc
011	bd - bf
012	bg - bi
013	bj - bl
014	bm - bo
015	bp - br
016	bs - bss
017	bst - bu
018	bv - bx
019	by - bz
020	ca - cc
021	cd - cf
022	cg - ci
023	cj - cl
024	cm - co
025	cp - cr

026	cs - css
027	cst - cu
028	cv - cx
029	cy - cz
030	da - dc
031	dd - df
032	dg - di
033	dj - dl
034	dm - do
035	dp - dr
036	ds - dss
037	dst - du
038	dv - dx
039	dy - dz
040	ea - ec
041	ed - ef
042	eg - ei
043	ej - el
044	em - eo
045	ep - er
046	es - ess
047	est - eu
048	ev - ex
049	ey - ez
050	fa - fc
051	fd - ff

052	fg - fi
053	fj - fl
054	fm - fo
055	fp - fr
056	fs - fss
057	fst - fu
058	fv - fx
059	fy - fz
060	ga - gc
061	gd - gf
062	gg - gi
063	gj - gl
064	gm - go
065	gp - gr
066	gs - gss
067	gst - gu
068	gv - gx
069	gy - gz
070	ha - hc
071	hd - hf
072	hg - hi
073	hj - hl
074	hm - ho
075	hp - hr
076	hs - hss
077	hst - hu

078	hv - hx
079	hy - hz
080	ia - ic
081	id - if
082	ig - ii
083	ij - il
084	im - io
085	ip - ir
086	is - iss
087	ist - iu
088	iv - ix
089	iy - iz
090	ja - jc
091	jd - jf
092	jg - ji
093	jj - jl
094	jm - jo
095	jp - jr
096	js - jss
097	jst - ju
098	jv - jx
099	jy - jz
100	ka - kc
101	kd - kf
102	kg - ki

104	km - ko
105	kp - kr
106	ks - kss
107	kst - ku
108	kv - kx
109	ky - kz
110	la - lc
111	ld - lf
112	lg - li
113	lj - II
114	lm - lo
115	lp - lr
116	ls - lss
117	lst - lu
118	lv - lx
119	ly - lz
120	ma - mc
121	md - mf
122	mg - mi
123	mj - ml
124	mm - mo
125	mp - mr
126	ms - mss
127	mst - mu
128	mv - mx
129	my - mz

130	na - nc
131	nd - nf
132	ng - ni
133	nj - nl
134	nm - no
135	np - nr
136	ns - nsp
137	nst - nu
138	nv - nx
139	ny - nz
140	oa - oc
141	od - of
142	og - oi
143	oj - ol
144	om - 00
145	op - or
146	os - oss
147	ost - ou
148	ov - ox
149	oy - oz
150	pa - pc
151	pd - pf
152	pg - pi
153	pj - pl
154	pm - po
155	pp - pr

156	ps - pss
157	pst - pu
158	pv - px
159	py - pz
160	qa - qc
161	qd - qf
162	qg - qi
163	qj - ql
164	qm - qo
165	qp - qr
166	qs - qss
167	qst - qu
168	qv - qx
169	qy - qz
170	ra - rc
171	rd - rf
172	rg - ri
173	rj - rl
174	rm - ro
175	rp - rr
176	rs - rss
177	rst - ru
178	rv - rx
179	ry - rz
180	sa - scg
181	scha - schc

182	schd - schf
183	schg - schi
184	schj - schl
185	schm - scho
186	schp - schr
187	schs - schss
188	schst - schu
189	schv - schx
190	schy - schz
191	sd - sf
192	sg - si
193	sj - sl
194	sm - so
195	spa - spc
196	spd - spf
197	spg - spi
198	spj - spl
199	spm - spo
200	spp - spr
201	sps - spss
202	spst - spu
203	spv - spx
204	spy - spz
205	sq
206	sr
207	SS

208	sta - stc
209	std - stf
210	stg - sti
211	stj - stl
212	stm - sto
213	stp - str
214	sts - stss
215	stst - stu
216	stv - stz
217	su
218	sv - sx
219	sy - sz
220	ta - tc
221	td - tf
222	tg - ti
223	tj - tl
224	tm - to
225	tp - tr
226	ts - tss
227	tst - tu
228	tv - tx
229	ty - tz
230	ua - uc
231	ud - uf
232	ug - ui
233	uj - ul

234	um - uo
235	up - ur
236	us - uss
237	ust - uu
238	uv - ux
239	uy - uz
240	va - vc
241	vd - vf
242	vg - vi
243	vj - vl
244	vm - vo
245	vp - vr
246	vs - vss
247	vst - vu
248	vv - vx
249	vy - vz
250	wa - wc
251	wd - wf
252	wg - wi
253	wj - wl
254	wm - wo
255	wp - wr
256	ws - wss
257	wst - wu
258	wv - wx
259	wy - wz

260	xa - xc
261	xd - xf
262	xg - xi
263	xj - xl
264	xm - xo
265	xp - xr
266	xs - xss
267	xst - xu
268	xv - xx
269	xy - xz
270	ya - yc
271	yd - yf
272	yg - yi
273	yj - yl
274	ym - yo
275	yp - yr
276	ys - yss
	J J
277	yst - yu
277	yst - yu
277 278	yst - yu yv - yx
277278279	yst - yu yv - yx yy - yz
277278279280	yst - yu yv - yx yy - yz za - zc
277278279280281	yst - yu yv - yx yy - yz za - zc zd - zf
277 278 279 280 281 282	yst - yu yv - yx yy - yz za - zc zd - zf zg - zi

286	ZS - ZSS
287	zst - zu
288	zv - zx
289	zy - zz

TB NACHSCHLAGEWERKE UND BIBLIOGRAPHIEN AUS DEM GESAMTGEBIET DER NATURWISSENSCHAFTEN UND DER GESCHICHTE DER ALLGEMEINEN NATURWISSENSCHAFT

TA Referateblätter und Zeitschriften

ТВ	Nachschlagewerke und Bibliographien aus dem Gesamtgebiet der Naturwissenschaften und der Geschichte der Allgemeinen Naturwissenschaft
1010	Allgemeine Nachschlagewerke des Fachgebietes
1012	Adreßbücher von Firmen und Bezugsquellen
1015	Nomenklaturfragen
1020	Einführung in die Literaturbenützung im Bereich der Allgemeinen Naturwissenschaft
1024	Richtlinien für die Abfassung von naturwissenschaftlichen Aufsätzen; Vortragstechnik
1025	Zeitschriftentitelbibliographien allgemeiner naturwissenschaftlicher Zeitschriften
1028	Bibliographien von Dissertationen aus dem Gebiet der Allgemeinen Naturwissenschaft, ihrer Theorie und Geschichte
1030	Laufende Bibliographien aus dem Gebiet der Allgemeinen Naturwissenschaft Referateorgane s. TA 1000 - TA 1210
1070	Retrospektive (abgeschlossene) Bibliographien und Bibliothekskataloge zum Gesamtgebiet
1100 - 1600	Sprachwörterbücher für naturwissenschaftliche Terminologie insgesamt und allgemein (alphabetisch geordnet)
1700	Biobibliographische Nachschlagewerke der allgemeinen und gesamten Naturwissenschaften
1710 + Z2S	Personalbibliographien (Zahlenschlüssel)
2170 - 2390	Geschichte der Allgemeinen Naturwissenschaft
2170	Sachwörterbücher, enzyklopädische Wörterbücher, Reallexika in alphabetischer Anordnung
2190	Methoden und Hilfsmittel (Tabellenwerke, Übersichten usw.)
2200	Ethische Fragen, Wesen, Bedeutung, Nutzen, Ziele
2220	Einteilung, Gliederung, Systematik Thesauren
2240	Abbildungswerke und Atlanten
2260	Verhältnis der Geschichte der Allgemeinen Naturwissenschaft zu anderen Gebieten

TB NACHSCHLAGEWERKE UND BIBLIOGRAPHIEN AUS DEM GESAMTGEBIET DER NATURWISSENSCHAFTEN UND DER GESCHICHTE DER ALLGEMEINEN NATURWISSENSCHAFT

2280	Einzelprobleme (z.B. Kalender, Almanache, Aphorismen, Anektoden, Journalismus usw.)
2300	Gesamtdarstellungen
2310	Vorzeit und Altertum insgesamt
2312	Europa insgesamt
2315	Vorderasiatische und Mittelmeerkulturen
2316	Fernöstliche und südasiatische Kulturen
2317	Afrika
2318	Amerika
2319	Australien und Ozeanien
2320	Mittelalter
2322	Europa
2324	Afrika
2325	Amerika
2327	Asien
2330	Australien und Ozeanien
2340	Neuzeit
2350	16. Jahrhundert
2355	17. Jahrhundert
2360	Bis Mitte 18. Jahrhundert
2370	Bis Mitte 19. Jahrhundert
2380	1850 - Ende 20. Jahrhundert
2385	20. Jahrhundert
2390	21. Jahrhundert
2510 + Z2S	Gesammelte Werke einzelner Naturwissenschaftler (Zahlenschlüssel)
2800	Anthologien klassischer Abhandlungen mehrerer Naturwissenschaftler
2810 + Z2S	Klassische Abhandlungen einzelner Naturwissenschaftler (Zahlenschlüssel)
3100	Biographien mehrerer Naturwissenschaftler (Sammelbiographien)
3110 + Z2S	Biographien und Autobiographien einzelner Naturwissenschaftler, biographische Materialien, Briefsammlungen, Briefwechsel (Zahlenschlüssel)

TB

TB NACHSCHLAGEWERKE UND BIBLIOGRAPHIEN AUS DEM GESAMTGEBIET DER NATURWISSENSCHAFTEN UND DER GESCHICHTE DER ALLGEMEINEN NATURWISSENSCHAFT

ALLOEMEINEN	MAIUKW	I I DOLLING CIT	A1.1

3410 + Z2S	Fest- und Gedenkschriften für Personen (Zahlenschlüssel)
3710 + Z2 S	Fest- und Gedenkschriften für Körperschaften, Firmen, Institute usw. (Hier auch historische Abhandlungen über Bildungsinstitute, z.B. Museen, Ausstellungen, naturhistorische Sammlungen, Forschungsinstitute, z.B. Akademie-, Universitäts- und Hochschulinstitute, Laboratorien; Zahlenschlüssel)
4000	Forschungsplanung und ihre Geschichte
4020	Geschichte naturwissenschaftlicher Expeditionen
4050	Ausbildung zum Naturwissenschaftler, Studiengang und ihre Geschichte
4052	Berufsfragen, einschl. Berufsethik und ihre Geschichte
4053 - 4098	Didaktik der Allgemeinen Naturwissenschaft
4053	Naturwissenschaftliche Experimente im Schulunterricht
4056	Fachdidaktik für den naturwissenschaftlichen Unterricht an Schulen
4060	Didaktisches Lehrmaterial
4070	Schulbücher zum Gesamtgebiet oder zu mehreren Teilgebieten der Naturwissenschaften
4071	Lehrbücher für Fachhochschulen, zweiter Bildungsweg, Fernstudium
4072	Schulbücher für Gymnasialoberstufen
4073	Schulbücher für weiterführende Schulen (Gymnasialunterstufe, Realschule)
4074	Schulbücher für Berufsschulen
4075	Schulbücher für Hauptschulen
4076	Schulbücher für Grundschulen
4077	Schulbücher für Sonderschulen u.ä.
4079	Schulbücher für die Vorschulstufe
4080	Fortbildung im Fachgebiet (Ferienkurse usw.)
4085	Prüfungsvorbereitung für Lehramt
4090	Lehrprogramme (Hochschulstufe)
4091	Lehrprogramme für Fachhochschulen, zweiter Bildungsweg, Fernstudium
4092	Lehrprogramme für Gymnasialoberstufe
4093	Lehrprogramme für weiterführende Schulen (Gymnasialunterstufe, Realschule)
4094	Lehrprogramme für Berufsschulen

TB NACHSCHLAGEWERKE UND BIBLIOGRAPHIEN AUS DEM GESAMTGEBIET DER NATURWISSENSCHAFTEN UND DER GESCHICHTE DER ALLGEMEINEN NATURWISSENSCHAFT

TB

4095	Lehrprogramme für Hauptschulen
4096	Lehrprogramme für Grundschulen
4097	Lehrprogramme für Sonderschulen u.ä.
4098	Lehrprogramme für die Vorschulstufe
4100	Betriebssicherheit, Schutzmaßnahmen in den Naturwissenschaften (fächerübergreifend)
5000	Populäre Darstellungen
6000 - 6500	Grenzfragen der Naturwissenschaften
6000	Allgemeines
6100	Naturwissenschaften und Theologie
6200	Naturwissenschaften und Philosophie
6300	Naturwissenschaften und Kunst
6400	Naturwissenschaften und Gesellschaft
6500	Sonstige Beziehungen zu einzelnen Wissensgebieten

TC	Lehrbücher und Enzyklopädien aus dem Gesamtgebiet der Naturwissenschaften
1500 - 2500	Lehrbücher (geordnet nach dem Erscheinungsjahr der ersten Auflage)
5000	Enzyklopädien und Lexika (geordnet nach dem Erscheinungsjahr der ersten Auflage)

TD	Tagungen, Kongresse, Serien
1000 - 1799	Periodisch erscheinende Kongreßberichte (alphabetisch)
1800 - 2500	Einzelkongresse und Tagungen (geordnet nach Kongreßjahr und CSN des Ortes)
5000 - 9999	Serien (alphabetisch)